
1 Nama Kelurahan : Purwantoro

2 Tahun Pembentukan :

3 Dasar Hukum Pembentukan :

4 Nomor Kode Wilayah : 35730l1007

5 Nomor Kode Pos :

6 Kecamatan :

7 Kabupaten/Kota : Malang

8 Provinsi : Jawa Tmur

A. DATA UMUM

1 Tipologi Kelurahan : a Persawahan

b Perladangan

c Perkebunan

d Peternakan

e Nelayan

f Pertambangan / galian

g Kerajinan dan industri kecil

h Industri sedang dan besar

i Jasa dan perdagangan 

2 Luas Wilayah : 2, 29 km ²

3 Batas Wilayah :

a Sebelah Utara : Kel.  Blimbing

b Sebelah Selatan : Kel.  Bunulrejo

c Sebelah Barat ; Kel.  Tulusrejo

d Sebelah Timur : Kel Pandanwangi

4 Orbitasi ( Jarak dari Pusat Pemerintahan ) 

a Jarak dari Pusat Pemerintahan Kecamatan : 1 km

b Jarak dari Pusat Pemerintahan Kota : 3 km

c Jarak dari Kota /Ibukota Kabupaten : 15 km

d Jarak dari Ibukota Provinsi : 90 km

5 Jumlah Penduduk : jiwa KK

a Laki-laki : jiwa

b Perempuan : jiwa

Usia 0 - 15 : jiwa

Usia 15 - 65 : jiwa

Usia 65 ke atas : jiwa2.599       

30.165     9.901

14.863     

15.302     

6.460       

21.127     

BUKU MONOGRAFI KELURAHAN

KEADAAN PADA BULAN JANUARI S/D JUNI 2020

2005

Keputusan Walikota Malang Nomor 324 

Tahun 2005 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administratif Pemerintah Kota Malang

65122

Blimbing



Jumlah Penduduk Per RW :

RW I :

RW II :

RW III :

RW IV :

RW V :

RW VI :

RW VII :

RW VIII :

RW IX :

RW X :

RW XI :

RW XII :

RW XIII :

RW XIV :

RW XV :

RW XVI :

RW XVII :

RW XVIII :

RW XIX :

RW XX :

RW XXI :

RW XXII :

RW XXIII :

RW XXIV :

6 Pekerjaan/Mata Pencaharian :

a Karyawan

1) Pegawai Negeri Sipil : orang

2) TNI / POLRI : orang

3) Swasta : orang

b Wiraswasta / Pedagang : orang

c Tani : orang

d Pertukangan : orang

e Buruh Tani : orang

f Pensiunan : orang

g Nelayan : orang

h Pemulung : orang

i Jasa dan lain-lain : orang

Perempuan

441

542

344

155

448

864

1914

901

781

1012

827

519

629

351

954

1061

325

509

262

708

699

512         

271         

Laki-laki

386

296

374

325         

942         

1.096       

277         

511         

278         

658         

652         

453         

3485

298         

11           

722         

4             

-

19.299     

601         

110         

5.619       

16           

364         

261         

323         

157         

418         

937         

1.853       

909         

737         

1.054       

851         

482         

542         



7 Tingkat Pendidikan Masyarakat  :

a Lulusan Pendidikan Umum

1) Taman Kanak-kanak : orang

2) Sekolah Dasar : orang

3) SMP : orang

4) SMA / SMU : orang

5) Akademi / D1-D3 : orang

6) Sarjana : orang

7) Pascasarjana : orang

b Lulusan Pendidikan Khusus

1) Pondok Pesantren : orang

2) Pendidikan Keagamaan : orang

3) Sekolah Luar Biasa : orang

4) Kursus Ketrampilan : orang

8 Jumlah Penduduk Miskin : 448 Keluarga Penerima Masyarakat (KPM)

( sumber : Dinas Sosial Kota Malang )

9 UMK (Upah Minimum Kota) : Rp.

Pergub nomor 188/665/KPTS/013/2018 tentang UMK di Jawa Timur 2018

10 Sarana Prasarana

a Kantor Kelurahan : Permanen

b Prasarana Kesehatan :

1) Puskesmas : ada 

2) UKBM ( Posyandu ) : buah

3) Poliklinik / Balai Pelayanan masyarakat : 1 buah

c Prasarana Pendidikan :

1) Gedung Sekolah PAUD : belum ada   ( kegiatan : ADA)

2) Gedung Sekolah TK : 10 buah

3) Gedung Sekolah SD : 11 buah

4) Gedung Sekolah SLTP : 5 buah

5) Gedung Sekolah SMU : 1 buah

6) Gedung Perguruan Tinggi : 2 buah

d Prasarana Ibadah

1) Mesjid : 27 buah

2) Mushola : 43 buah

3) Gereja : 4 buah

4) Pura : - buah

5) Vihara : - buah

6) Klenteng : - buah

28

573         

862

877

-

-

2.668.420,18   

7.688       

3.273       

3.721       

9.006       

1.484       

4.420       



e Prasarana Umum

1) Olahraga : 5 buah

2) Kesenian / budaya : - buah

3) Balai Pertemuan : 6 buah

4) Makam : 9 buah

5) : 2 buah

f Prasarana Rumah

1) Jumlah rumah tinggal / kelurahan : buah

2) Jumlah Ruko / kelurahan : buah

3) Jumlah rumah tinggal belum ODF : buah

4) Jumlah rumah tinggal pengguna PDAM : buah

5) Jumlah rumah tinggal pengguna Non PDAM : buah

B. DATA PERSONIL

1 Lurah

a Nama : Drs. MOCH. HADI, MAP

b Pangkat/Golongan : Pembina

c NIP : 19630304 199203 1 017

d Pendidikan : S-2

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan : 1) Lurah Wonokoyo

2).  Lurah Klojen

3).  Lurah Purwantoro

g Jenis kelamin : Laki-Laki

2 Sekretaris Lurah

a Nama : MOCHAMMAD ZAINURRIDHO, SH.MM.

b Pangkat/Golongan : Penata  III/ c

c NIP : 1974051999 011001

d Pendidikan : S-2

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

2) Sekretaris Lurah Purwantoro

g Jenis kelamin : Laki- Laki

101       

04/01/2017

08/05/2017

1) Kasi Prasarana dan Sarana Umum Kel. Bumiayu

Pondok Pesantren

6.457    

457       

879       

6.356    



3 Kasi Pemerintahan, Ketentraman dan Ketertiban 

a Nama : WIWAHA KRISMAHAENDA, SE

b Pangkat/Golongan : Penata (III/c)

c NIP : 19821231 200112  2 001

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan : 31/12/2019

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Laki- Laki

4) Kasi Prasarana dan Sarana Umum

a Nama : NIS ASMAWATI, SE

b Pangkat/Golongan : Penata Tingkat I (III/d)

c NIP : 19640320 199012 2 001

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Perempuan

5) Kasi Pemberdayaan Masyarakat

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Penata (III/d)

c NIP : 19650212 199803 2 003

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

2)

g Jenis kelamin : Perempuan

Kasi Pelayanan Umum Kel. Balearjosari Kec. 

Blimbing 

3) Kepala TU SMP Negeri 16 Malang

4) Kasi Pemberdayaan Masyarakat Kel. Purwantoro 

Kec. Blimbing 

1) Kasi Pelayanan Umum Kel. Kasin

2) Kasi Pelayanan Umum Kel.Purwantoro

3) Kasi Prasarana dan Sarana Umum Kel. 

Purwantoro Kec. Blimbing 

MAHMUDAH, SH

05/08/2017

1) Kasi Pelayanan Umum Kel. Sumbersari Kec. 

Lowokwaru 

3) Kasi Pemerintahan, Ketentraman dan Ketertiban 

Umum Kel. Purwantoro Kec. Blimbing 

05/05/2017



6) Pengadministrasian Umum

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Penata Muda Tk. I  (III/b)

c NIP : 19640506 199403 1 008

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Laki-Laki

7) Pengadministrasian Umum

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Pengatur ( III/a)

c NIP : 19770227 201001 2 001

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Perempuan

8) Pengadministrasian Umum

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Pengatur Muda Tingkat I  ( II/b)

c NIP : 19770227 201001 2 001

d Pendidikan : S-1

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Perempuan

9) Pengadministrasian Umum

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Pengatur Muda Tingkat I  ( II/b)

c NIP : 19770227 201001 2 001

d Pendidikan : SMA

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Laki-Laki

BAMBANG REZEKI TADI

01/01/2007

1)  Pengadministrasi Umum Kel. Purwantoro Kec. 

Blimbing

KRISTINAWATI, S.M

01/01/2010

1)  Pengadministrasi Umum Kel. Purwantoro Kec. 

Blimbing

KHUSNUL CHOTIMAH

07/01/2018

1)  Bendahara Pengeluaran Pembantu Kel. 

Purwantoro Kec. Blimbing

MOCH. ADIYANTO

31/12/2019

1) Pengadministrasi Pemerintahan Kel. Purwantoro 

Kec. Blimbing



10)Pengadministrasian Umum

a Nama :

b Pangkat/Golongan : Pengatur Muda Tingkat I  ( II/b)

c NIP : 19650702 200701 1 021

d Pendidikan : SMA

e TMT Masa Jabatan :

f Riwayat Jabatan :

g Jenis kelamin : Laki-Laki

3 Jumlah Aparat Sipil Negara Kantor Kelurahan

a Golongan I : 0 orang

b Golongan II : 4 orang

c Golongan III : 5 orang

d Golongan IV : 1 orang

C DATA KEWENANGAN

1 Jumlah urusan yang dilimpahkan Walikota :

2 Urusan yang dilimpahkan Walikota :

a Urusan Wajib

- Bidang : 1)

2) Sosial

3) Pembangunan dst

- Urusan : 1) Administrasi Pemerintahan/Penduduk

2) Organisasi Sosial dan Kemasyarakatn

3 Pembangunan FISnan Fisik dan Non Fisik

- Jumlah : 6 urusan

b Urusan Pilihan

- Bidang : 1) -

2) -

3) - dst

- Urusan : 1) -

2) -

3) - dst

- Jumlah ; - urusan

Pemerintahan

HARI SAMUDJI

31/12/2019

1)  Pengadministrasi Umum Kel. Purwantoro Kec. 

Blimbing



3 Jumlah Program yang diterima Kelurahan :

a Pemerintah Pusat

b Provinsi

c Kota

D DATA KEUANGAN

1 Anggaran Kelurahan dari APBD Kota :

2 SKPD ( sudah / belum ) : Perangkat Kec.

3 Bantuan yang diterima Kelurahan

a Pemerintah Pusat : Rp.

b Pemerintah Provinsi : Rp.

c Pemerintah Kota : Rp.

d Hibah / Bantuan Luar Negeri : Rp.

e Sumbangan / Bantuan lain yang tidak mengikat : Rp.

f Swadaya / Gotong royong : Rp.

E KELEMBAGAAN

1 Lembaga Pemberdayaan Masyarakat Kelurahan ( LPMK )

- Jumlah pengurus : 17 orang

- Jumlah anggota : 17 orang

- Jumlah kegiatan per bulan : l keg.

- Jumlah dana yang dikelola : Rp.

-                     

-                     

-                     

-                     

-         

TOTAL 3.289.306.000Rp     

3.289.306.000Rp          

-                     

-                     

2.
Program Peningkatan Prasarana dan Sarana 

Publik
664.713.000Rp      

3. Program  Pemerintahan Umum 1.461.341.000Rp   

NO NAMA PROGRAM
BESAR ANGGARAN 

(Rupiah)

1. Program Pemberdayaan Masyarakat 1.163.252.000Rp     

NO NAMA PROGRAM
BESAR ANGGARAN 

(Rupiah)

NO NAMA PROGRAM
BESAR ANGGARAN 

(Rupiah)



2 PKK

- Jumlah pengurus : 20 orang

- Jumlah anggota : 20 orang

- Jumlah kegiatan per bulan : 5 keg.

- Jumlah buku administrasi yang dikelola : 65 buah

- Jumlah dana yang dikelola : Rp.

3 Karang Taruna

- Jumlah Karang Taruna : 24 Lembaga

- Jenis Karang Taruna : (di masing-2 RW)

- Jumlah Pengurus (rata-rata) : 10 orang

4 RT / RW

a Jumlah RW : 24 Lembaga

b Jumlah RT : Lembaga

c Rata-rata penghasilah Ketua RW dalam sebulan  : Rp.

d Rata-rata pengahasilah Ketua  RT dalam sebulan  : Rp.

5 Lembaga Kemasyarakatan Lainnya  

a Jumlah : 10 buah

b Nama : 1) Karang Werdha Jml Pengurus : orang

2) Kelurahan Siaga Jml Pengurus : orang

3) Jml Pengurus : orang

4) Forum Anak Kelurahan Jml Pengurus : orang

5) KIM Jml Pengurus : orang

6) Puskesos Jml Pengurus : orang

7) Kader Lingkungan Jml Pengurus : orang

8) PATBM Jml Pengurus : orang

9) Gugus Tugas KLA Jml Pengurus : orang

10) KPPTPPO Jml Pengurus : orang

F KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN

1 Jumlah Anggota Linmas : orang

2 Jumlah Pos Kamling : 57 pos

3 Jumlah Operasional Penertiban : 6 kali

4 Jumlah Kejadian Kriminal

a Pencurian : 1 kali

b Perkosaan : 0 kali

c Kenakalan Remaja : 0 kali

d Pembunuhan : 0 kali

e Perampokan : 0 kali

f Penipuan : 0 kali

16

7

8

3

17

7

12

10

200

157

300.000                

250.000                

10

Pokja Sehat 12

100.000.000         



5 Jumlah Kejadian Bencana Alam

a. : 1 RW

b. : 4 RW

6 Jumlah Pos Bencana Alam : 0 pos

7 Jumlah Pembalakan Liar : 0 kali

8 Jumlah Pos Hutan Lindung : 0 pos

Malang, 30 Juni  2020

LURAH PURWANTORO

TTD

Pembina 

NIP. 19630304 199203 1 017

Kebakaran 

Banjir

Drs. MOCH. HADI, MAP


